ρεσιών του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης θα προκληθεί επιπλέον ετήσια δαπάνη: α) σε 

βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας ύψους πέντε χιλιάδων διακοσίων πενήντα έξι 

ευρώ (5.256,00€) περίπου, η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις των οικείων Λογαρια-

σμών Εξόδων της κατηγορίας 212 «Μικτές αποδοχές τακτικών υπαλλήλων» και της κατηγορίας 219 «Εργοδοτι-

κές εισφορές επί τακτικών και πρόσθετων αποδοχών» του Φ.1015, του Ε.Φ.

[...]

ΑΑ6328753 ταξιδιωτικού εγγράφου (TDV) σε ισχύ, με ημερομηνία έκδοσης 28/01/2021 και ημερομηνία λήξης 

27/01/2026, με τελευταία διαμονή στην Ελεγχόμενη Δομή Προσωρινής Φιλοξενίας Αιτούντων Άσυλο Θήβας, 

και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι 

το ελάχιστο, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 168 του ν. 5222/2025 (πρώην παρ. 1 του άρθρου 150 του 

ν. 2960/2001), το οποίο υπόκειται κατά την είσπραξή του σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής 2,4%, (άρθρο 27 

ν. 5135/2024).

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δι-

[...]

με την παρ. 9 του άρθρου 170 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες διατάξεις - Συντα-

ξιοδοτικές διατάξεις» (Α’ 134):

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο 

συνολικό ποσό των εκατόν ενός ευρώ και εξήντα λεπτών (101,60 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 11,94 

€, Φ.Π.Α. 21,36 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 68,30 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 39,60 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 28,70 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο MAIKHEL (επ.) YOUSOUF (όν.) του Meerajan και της Dorkhan, γεν. την 01.01.2000 

στο Αφγανιστάν, με αριθμό ατομικού φακέλου ΔΚΑ 05/000336697, με τελευταία διαμονή στην Αθήνα, οδός 

Αριστοτέλους αρ. 150, και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων 

ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 168 του ν. 5222/2025 (πρώην παρ. 1 

του άρθρου 150 του ν. 2960/01), το οποίο υπόκειται κατά την είσπραξή του σε ψηφιακό τέλος συναλλαγής 

2,4%, (άρθρο 27 ν. 5135/2024).

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δι-

[...]

Δυνάμει της υπ’ αρ. 140/20/2025 καταλογιστικής πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 

εκδόθηκε την 07.10.2025, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 170 του ν. 5222/2025 (πρώην παρ. 1 του άρ-

θρου 152 του ν. 2960/2001) και αφορά λαθρεμπορία χίλιων εξακοσίων τριάντα δύο (1.632) πακέτων τσιγάρων, 

διαφόρων μαρκών, καθώς και 2,150kgr καπνού, ήτοι σαράντα τριών (43) συσκευασιών των 50gr, μάρκας OLD 

HOLBORN που διαπιστώθηκε την 06.07.2019 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/64/07.07.2019 μηνυτήρια 

αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομονοίας προς τον  Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών Αθηνών), σύμφωνα με